
Kontrolní seznam činností nezbytných pro
zajišťování kvality odborného vzdělávání

Příloha č. 2 iMetodiky Zajišťování kvality při modernizaci ŠVP SOV s využitím
modulů

Při zajišťování kvality je potřeba realizovat zejména tyto činnosti:

• definování výsledků učení;
• práce se standardy profesních kvalifikací NSK;
• spolupráce se zaměstnavateli;
• stanovení jasných a srozumitelných pravidel spolupráce se zaměstnavateli;
• uplatňování vhodných praktických úloh k rozvíjení výsledků učení;
• zajištění odborně a metodicky způsobilých učitelů a instruktorů;
• stanovení transparentního systému odpovědností a vzájemné komunikace;
• vymezení evaluačních mechanismů, hodnoticích nástrojů a pravidel pro monitoro-
vání a hodnocení výsledků vzdělávání/učení;



Příloha č. 2 iMetodiky Zajišťování kvality při modernizaci ŠVP SOV s využitím modulů

• práce se zpětnou vazbou k procesům a výsledkům vzdělávání/učení od učitelů, in-
struktorů, žáků a dalších zainteresovaných subjektů.

2



Příloha č. 2 iMetodiky Zajišťování kvality při modernizaci ŠVP SOV s využitím modulů

Materiál vznikl v rámci projektu Modernizace odborného vzdělávání
(MOV), který byl spolufinancován z Evropských strukturálních a inves-
tičních fondů a jehož realizaci zajišťoval Národní pedagogický institut
České republiky.

Elektronická knihovna www.imetodika.cz je místem pro studium
metodických textů zaměřených na modernizaci odborného vzdělávání.

Materiál je pod licencí Creative CommonsCCBYSA 4.0 –Uveďte původ
– Zachovejte licenci 4.0 Mezinárodní.

3

http://www.projektmov.cz
http://www.projektmov.cz
http://www.imetodika.cz
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/deed.cs

